

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 4 日

上 場 会 社 名 株式会社 ナ ガ ワ 上 場 取 引 所 J Q
 コ ー ド 番 号 9 6 6 3 (U R L <http://www.nagawa-group.co.jp/>)
 代 表 者 代表取締役社長 高橋 修
 問 合 せ 先 責 任 者 取締役総務部長兼企画室部長 矢野範行 TEL (048) 648-6111

(百万円未満切捨て)

1 . 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (% 表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	15,676	(15.7)	2,037	(21.9)	2,107	(20.7)	1,101	(24.7)
19 年 3 月期第 3 四半期	18,590	(5.0)	2,609	(16.4)	2,658	(16.1)	1,463	(18.1)
19 年 3 月期	24,340	(4.0)	3,202	(9.5)	3,267	(9.4)	1,792	(9.3)

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	67	52	-	-
19 年 3 月期第 3 四半期	89	66	-	-
19 年 3 月期	109	86	-	-

(2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20 年 3 月期第 3 四半期	31,823		27,745		87.2		1,700 23	
19 年 3 月期第 3 四半期	35,177		26,680		75.8		1,634 86	
19 年 3 月期	35,131		27,002		76.9		1,654 63	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期 末 残 高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20 年 3 月期第 3 四半期	1,089		795		626		3,345	
19 年 3 月期第 3 四半期	670		353		732		5,942	
19 年 3 月期	1,171		839		832		5,857	

2 . 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(% 表示は対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	21,250	12.7	2,700	15.7	2,750	15.8	1,500	16.3	91	70

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
 [除外 1社(株式会社ナガワ建販)]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】「4. その他」をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
 本資料における予想、見通し等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により、実際の業績が異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

(参考)個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	15,665	(4.2)	1,920	(23.3)	2,001	(21.9)	1,304	(7.2)
19年3月期第3四半期	16,359	(7.0)	2,503	(20.0)	2,563	(19.0)	1,406	(21.0)
19年3月期	21,666	(6.6)	3,058	(13.4)	3,146	(13.1)	1,740	(14.4)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	79	94	-	-
19年3月期第3四半期	86	15	-	-
19年3月期	106	64	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	31,234		27,502		88.1		1,685 34	
19年3月期第3四半期	33,250		26,229		78.9		1,607 25	
19年3月期	33,572		26,556		79.1		1,627 32	

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	21,200	2.1	2,520	17.5	2,600	17.3	1,650	5.1	100	87

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のわが国経済は、米国のサブプライムローン問題の波及によると見られる株式市場の混乱と円高の進行、素材価格の高騰等により、回復基調にあった企業業績も内需関連企業の業績から陰りが出始め、個人消費も低迷し、景気の先行きは予断を許さない状況で推移いたしました。

ユニットハウス業界及び建設機械レンタル業界におきましては、公共工事の低調が続く中、改正建築基準法の施行に伴う工事着工の遅れ等の影響により、民間建設投資も前年同期を下回る状況となり建設市場が急激に減速したため、企業間競争の激化による単価の低価格傾向が強まるなど、厳しい経営環境下にありました。

このような環境の中、ユニットハウス事業におきましては、新商品を投入し新規法人需要の取り込みと展示場営業の活性化に注力する一方、備品付帯サービスを積極的にアピールし、レンタルシェアの維持拡大に努めてまいりました。しかしながら改正建築基準法施行に伴う着工遅れにより、期後半から全体的に総受注量が減退してまいりました。

この結果、同事業のセグメント売上高は前年同期比5.7%減の135億9千3百万円、営業利益は前年同期比14.1%減の20億2千2百万円となりました。

建設機械レンタル事業におきましては、北海道南部の建設市場の大半を占める公共工事が継続的に縮小する中、地域密着に徹した営業活動と効率的貸与資産管理の強化によりシェアの確保と利益体質の維持に努めてまいりました。

しかし、今期は建設機械の入替が少ない年に当り、更新に伴う中古販売が減少したことや全般的な建設機械需要の減少により、同事業のセグメント売上高は前年同期比23.7%減の14億7千4百万円、営業利益は前年同期比31.7%減の1億9千7百万円となりました。

建設資材卸事業におきましては、北海道南部の建設資材需要が大きく落ち込む中、同事業を営む株式会社ナガワ建販を期首に吸収合併したのを機に徹底した与信管理と個別採算管理を実行してまいりました。

しかし、選別受注による大幅な売上減少を営業所統合による効率化や建設機械レンタル事業の優良顧客開拓で補いきれず、同事業のセグメント売上高は前年同期比72.9%減の6億8百万円、営業損失は前年同期比8千2百万円悪化の6千5百万円となりました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の連結業績は、売上高は前年同期比15.7%減の156億7千6百万円、営業利益は前年同期比21.9%減の20億3千7百万円、経常利益は前年同期比20.7%減の21億7百万円、四半期純利益は前年同期比24.7%減の11億1百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の状況

当第3四半期末における総資産は、318億2千3百万円となり、前連結会計年度末に比べて33億8百万円減少いたしました。その主な要因は、「たな卸資産」が3億2千5百万円増加した一方で、「現金及び預金」が25億1千1百万円、「受取手形及び売掛金」が14億2千1百万円それぞれ減少したこと等によるものです。

当第3四半期末における負債は、40億7千7百万円となり、前連結会計年度末に比べて40億5千1百万円減少いたしました。その主な要因は、「ファクタリング未払金」が27億2千9百万円、「長期借入金」が3億円それぞれ減少したこと等によるものです。

当第3四半期末における純資産は、277億4千5百万円となり、前連結会計年度に比べて7億4千3百万円増加いたしました。その主な要因は、「利益剰余金」が7億7千5百万円増加したことによるものです。この結果、自己資本比率は87.2%となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は前連結会計年度末に比べて25億1千1百万円減少し、33億4千5百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の使用は10億8千9百万円(前年同期は6億7千万円の獲得)となりました。主な増加要因は、税金等調整前四半期純利益が20億7千5百万円、減価償却費が21億3千万円、売上債権の減少額が14億2千1百万円等であり、主な減少要因は、仕入債務の減少額が28億9千8百万円、貸与資産の取得による支出が17億2千1百万円、法人税等の支払額が14億5千6百万円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の使用は7億9千5百万円(前年同期比124.9%増)となりました。その主な要因は、自社用資産の取得による支出が4億4千3百万円、譲渡性預金の預入による支出が3億円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の使用は6億2千6百万円(前年同期比14.4%減)となりました。その主な要因は、長期借入金の返済による支出が3億円、配当金の支払額が3億2千6百万円等によるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想については、平成19年11月5日公表値と同額を予想しております。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

連結子会社であった株式会社ナガワ建販は、平成19年4月1日付にて当社を存続会社とする吸収合併により、同日付にて解散したため、当連結会計年度より連結の範囲から除外しております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上基準等に、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表
 (1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	6,242	3,645	2,596		6,157
2.受取手形及び売掛金	7,712	6,236	1,475		7,657
3.有価証券	-	300	300		-
4.たな卸資産	1,846	1,806	40		1,480
5.繰延税金資産	111	87	23		165
6.その他	324	733	408		322
貸倒引当金	23	15	7		23
流動資産合計	16,214	12,793	3,420	21.1	15,761
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)貸与資産	9,895	9,429	465		9,900
(2)土地	6,185	6,453	268		6,181
(3)その他	1,865	2,109	243		2,304
有形固定資産合計	17,945	17,992	46	0.3	18,385
2.無形固定資産	124	163	39	31.5	115
3.投資その他の資産					
(1)繰延税金資産	67	64	2		55
(2)その他	873	857	15		849
貸倒引当金	48	49	1		34
投資その他の資産合計	892	872	19	2.2	869
固定資産合計	18,962	19,029	66	0.4	19,370
資産合計	35,177	31,823	3,354	9.5	35,131

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,641	1,145	496		1,354
2. 短期借入金	400	400	-		400
3. ファクタリング未払金	4,339	1,199	3,140		3,928
4. 賞与引当金	104	112	7		224
5. 役員賞与引当金	32	34	1		45
6. その他	1,021	639	381		1,304
流動負債合計	7,539	3,531	4,008	53.2	7,257
固定負債					
1. 長期借入金	700	300	400		600
2. 退職給付引当金	13	13	0		37
3. 役員退職慰労引当金	164	153	11		155
4. その他	79	79	-		79
固定負債合計	957	546	411	42.9	871
負債合計	8,497	4,077	4,419	52.0	8,129
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	2,855	2,855	-	-	2,855
2. 資本剰余金	4,586	4,586	-	-	4,586
3. 利益剰余金	19,125	20,230	1,105	5.8	19,455
4. 自己株式	26	28	1	4.3	27
株主資本合計	26,540	27,644	1,103	4.2	26,870
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	139	100	38	27.7	132
評価・換算差額等合計	139	100	38	27.7	132
純資産合計	26,680	27,745	1,065	4.0	27,002
負債、純資産合計	35,177	31,823	3,354	9.5	35,131

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	18,590	15,676	2,914	15.7	24,340
売上原価	10,951	8,695	2,255	20.6	14,543
売上総利益	7,639	6,980	659	8.6	9,797
販売費及び一般管理費	5,030	4,942	87	1.7	6,594
営業利益	2,609	2,037	571	21.9	3,202
営業外収益					
1. 受取利息	1	5	3		2
2. 受取配当金	3	4	1		3
3. 受取賃貸料	47	47	0		58
4. 雑収入	13	21	7		19
営業外収益	65	79	13	20.8	83
営業外費用					
1. 支払利息	11	7	3		14
2. 雑損失	4	1	3		4
営業外費用	15	8	7	45.8	19
経常利益	2,658	2,107	550	20.7	3,267
特別利益					
1. 固定資産売却益	0	0	0		1
2. 貸倒引当金戻入益	4	-	4		0
3. 役員退職慰労引当金 戻入益	-	-	-		1
特別利益	4	0	4	98.8	3
特別損失					
1. 固定資産処分損	13	32	18		21
2. 投資有価証券売却損	-	-	-		0
3. 厚生年金基金脱退特別 掛金	-	-	-		66
特別損失	13	32	18	138.6	88
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	2,649	2,075	573	21.7	3,181
法人税、住民税及び事業税	1,141	883	258	22.6	1,381
法人税等調整額	44	90	46	103.7	6
四半期(当期) 純利益	1,463	1,101	361	24.7	1,792

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高	2,855	4,586	19,455	27	26,870
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			326		326
四半期純利益			1,101		1,101
自己株式の取得				0	0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	-	-	775	0	774
平成19年12月31日 残高	2,855	4,586	20,230	28	27,644

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日 残高	132	132	27,002
当四半期中の変動額			
剰余金の配当			326
四半期純利益			1,101
自己株式の取得			0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	31	31	31
当四半期中の変動額合計	31	31	743
平成19年12月31日 残高	100	100	27,745

(参考)前期(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	2,855	4,586	18,117	25	25,533
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			408		408
役員賞与(注)			47		47
当期純利益			1,792		1,792
自己株式の取得				1	1
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	0	1,337	1	1,336
平成19年3月31日 残高	2,855	4,586	19,455	27	26,870

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日 残高	165	165	25,699
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当(注)			408
役員賞与(注)			47
当期純利益			1,792
自己株式の取得			1
自己株式の処分			0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	32	32	32
連結会計年度中の変動額合計	32	32	1,303
平成19年3月31日 残高	132	132	27,002

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,649	2,075	3,181
減価償却費	2,155	2,130	2,998
貸与資産の売却原価	394	303	480
貸倒引当金の増加額(減少額)	9	7	22
役員賞与引当金の増加額(減少額)	32	11	45
役員退職慰労引当金の増加額(減少額)	7	1	2
受取利息及び受取配当金	4	9	5
支払利息	11	7	14
固定資産処分損	13	32	21
貸与資産の取得による支出	2,530	1,721	3,372
売上債権の減少額(増加額)	904	1,421	849
たな卸資産の減少額(増加額)	199	325	166
仕入債務の増加額(減少額)	741	2,898	14
役員賞与の支払額	47	-	47
その他	204	645	34
小計	2,106	364	2,587
利息及び配当金の受取額	4	9	5
利息の支払額	10	7	13
法人税等の支払額	1,429	1,456	1,408
営業活動によるキャッシュ・フロー	670	1,089	1,171
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	100	-	100
譲渡性預金の預入による支出	-	300	-
投資有価証券の売却による収入	-	-	0
自社用資産の取得による支出	217	443	740
自社用資産の売却による収入	0	1	6
貸付金の回収による収入	15	15	18
その他	51	68	24
投資活動によるキャッシュ・フロー	353	795	839
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	323	300	423
自己株式の取得・売却による純支出	1	0	1
配当金の支払額	408	326	408
財務活動によるキャッシュ・フロー	732	626	832
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	415	2,511	500
現金及び現金同等物の期首残高	6,358	5,857	6,358
現金及び現金同等物の期末残高	5,942	3,345	5,857

(注) 当社グループは、建設機械及びユニットハウス等の販売・レンタルを主たる業務としており、「貸与資産の取得による支出」及び「貸与資産の売却原価」は営業活動の一環として発生いたしますので、営業活動によるキャッシュ・フローに含めて表示しております。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)

(単位: 百万円)

	ユニット ハウス事業	建設機械 レンタル事業	建設資材卸 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	14,410	1,933	2,247	18,590	-	18,590
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	20	47	67	67	-
計	14,410	1,953	2,294	18,658	67	18,590
営業費用	12,054	1,663	2,277	15,995	13	15,981
営業利益	2,356	290	16	2,662	53	2,609

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 3 四半期)

(単位: 百万円)

	ユニット ハウス事業	建設機械 レンタル事業	建設資材卸 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	13,593	1,474	608	15,676	-	15,676
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	13,593	1,474	608	15,676	-	15,676
営業費用	11,570	1,276	673	13,520	117	13,638
営業利益又は営業損失 ()	2,022	197	65	2,155	117	2,037

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位: 百万円)

	ユニット ハウス事業	建設機械 レンタル事業	建設資材卸 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	19,177	2,464	2,698	24,340	-	24,340
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	27	67	94	94	-
計	19,177	2,491	2,765	24,434	94	24,340
営業費用	16,164	2,236	2,757	21,157	20	21,137
営業利益	3,012	255	7	3,276	73	3,202

(注) 1. 事業区分は、当社の内部管理上採用している区分に基づき、商品・サービスの類似性を考慮し、ユニットハウス事業、建設機械レンタル事業及び建設資材卸事業に区分しております。

2. 各事業区分の主要な内容

- ・ユニットハウス事業.....ユニットハウスの製造、販売及びレンタル並びに同事業に関連する業務
- ・建設機械レンタル事業...建設機械レンタル及び同事業に関連する業務
- ・建設資材卸事業.....建設資材器材の販売並びに建築設備販売及び付帯工事並びに同事業に関連する業務

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の本社総務部、経理部及び企画室に係る経費であります。

前年同四半期 55 百万円

当四半期 117 百万円

前連結会計年度 77 百万円

[所在地別セグメント]

当社グループは、前年同四半期(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 12 月 31 日) 当四半期(自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日) 及び前連結会計年度(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日) において在外連結子会社がないため、該当事項はありません。

6.(要約)四半期財務諸表
 (1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	5,621	3,078	2,542		5,572
2.受取手形	3,963	3,611	351		3,993
3.売掛金	2,644	2,604	39		2,826
4.有価証券	-	300	300		-
5.たな卸資産	1,680	1,764	83		1,371
6.前払費用	251	282	30		283
7.繰延税金資産	97	75	22		152
8.その他	236	450	213		224
貸倒引当金	12	16	3		15
流動資産合計	14,482	12,151	2,330	16.1	14,409
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)貸与資産	9,866	9,408	457		9,873
(2)建物	987	1,395	407		1,084
(3)土地	6,091	6,453	362		6,087
(4)その他	690	677	13		1,013
有形固定資産合計	17,634	17,934	299	1.7	18,058
2.無形固定資産	121	162	40	33.6	111
3.投資その他の資産					
(1)繰延税金資産	47	58	10		39
(2)その他	1,000	977	22		988
(3)貸倒引当金	36	49	13		34
投資その他の資産合計	1,011	985	26	2.6	992
固定資産合計	18,767	19,082	314	1.7	19,163
資産合計	33,250	31,234	2,016	6.1	33,572

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	1,442	1,163	279		1,236
2.1年以内返済予定の 長期借入金	400	400	-		400
3.未払金	160	154	5		263
4.ファクタリング未払金	3,146	895	2,251		2,979
5.未払法人税等	543	179	364		800
6.賞与引当金	91	105	14		199
7.役員賞与引当金	32	34	1		45
8.その他	273	266	7		255
流動負債合計	6,091	3,198	2,892	47.5	6,181
固定負債					
1.長期借入金	700	300	400		600
2.役員退職慰労引当金	150	153	3		155
3.その他	79	79	-		79
固定負債合計	929	532	396	42.7	834
負債合計	7,021	3,731	3,289	46.9	7,015
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	2,855	2,855	-	-	2,855
2.資本剰余金					
(1)資本準備金	4,586	4,586	-		4,586
(2)その他資本剰余金	0	0	-		0
資本剰余金合計	4,586	4,586	-	-	4,586
3.利益剰余金					
(1)利益準備金	713	713	-		713
(2)その他利益剰余金					
別途積立金	15,923	17,123	1,200		15,923
繰越利益剰余金	2,037	2,150	112		2,371
利益剰余金合計	18,675	19,987	1,312	7.0	19,009
4.自己株式	26	28	1	4.3	27
株主資本合計	26,090	27,401	1,311	5.0	26,424
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価 差額金	139	100	38	27.7	132
評価・換算差額等合計	139	100	38	27.7	132
純資産合計	26,229	27,502	1,272	4.9	26,556
負債、純資産合計	33,250	31,234	2,016	6.1	33,572

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	16,359	15,665	693	4.2	21,666
売上原価	9,317	9,082	235	2.5	12,655
売上総利益	7,041	6,583	457	6.5	9,010
販売費及び一般管理費	4,537	4,663	126	2.8	5,952
営業利益	2,503	1,920	583	23.3	3,058
営業外収益	74	90	15	20.5	106
営業外費用	15	8	6	43.3	18
経常利益	2,563	2,001	561	21.9	3,146
特別利益	4	264	260	-	1
特別損失	13	30	17	134.2	65
税引前四半期(当期)純利益	2,554	2,235	318	12.5	3,082
法人税、住民税及び事業税	1,103	837	266	24.1	1,339
法人税等調整額	44	93	48	108.7	3
四半期(当期)純利益	1,406	1,304	101	7.2	1,740

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成19年3月31日 残高	2,855	4,586	0	4,586	713	15,923	2,371	19,009	27	26,424
当四半期中の変動額										
別途積立金の積立						1,200	1,200	-		-
剰余金の配当							326	326		326
四半期純利益							1,304	1,304		1,304
自己株式の取得									0	0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額										
当四半期中の変動額合計	-	-	-	-	-	1,200	221	978	0	977
平成19年12月31日 残高	2,855	4,586	0	4,586	713	17,123	2,150	19,987	28	27,401

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日 残高	132	132	26,556
当四半期中の変動額			
別途積立金の積立			-
剰余金の配当			326
四半期純利益			1,304
自己株式の取得			0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額	31	31	31
当四半期中の変動額合計	31	31	945
平成19年12月31日 残高	100	100	27,502

(参考) 前期 (自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成 18 年 3 月 31 日 残高	2,855	4,586	0	4,586	713	15,023	1,986	17,724	25	25,140
事業年度中の変動額										
別途積立金の積立て(注)						900	900	-		-
剰余金の配当(注)							408	408		408
役員賞与(注)							47	47		47
当期純利益							1,740	1,740		1,740
自己株式の取得									1	1
自己株式の処分			0	0					0	0
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)										
事業年度中の変動額合計	-	-	0	0	-	900	385	1,285	1	1,283
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,855	4,586	0	4,586	713	15,923	2,371	19,009	27	26,424

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日 残高	165	165	25,305
事業年度中の変動額			
別途積立金の積立て(注)			-
剰余金の配当(注)			408
役員賞与(注)			47
当期純利益			1,740
自己株式の取得			1
自己株式の処分			0
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)	32	32	32
事業年度中の変動額合計	32	32	1,250
平成 19 年 3 月 31 日 残高	132	132	26,556

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。